
 Av. Amazonas, 5253 – Nova Suíça – Belo Horizonte/MG 

                                                                                                     dedc@cefetmg.br – (31) 3319.7025  

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGIA DE MINAS GERAIS 

 

 

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO EM CURSO DE FORMAÇÃO COMPLEMENTAR, NA 

MODALIDADE DE INICIAL, OFERTADOS NO ÂMBITO DA BOLSA-FORMAÇÃO DO PROGRAMA MULHERES MIL DO CEFET-MG 

 

A DIRETORA-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS – CEFET-MG, autarquia federal de regime 

especial, no uso de suas atribuições regimentais, 

RESOLVE: I – Retificar, parcialmente, o Cronograma doo EDITAL nº 198/2025 - DEDC, DE 15 DE ABRIL DE 2025. 

  Onde se lê: 
11.  DO CRONOGRAMA 

EVENTOS DATAS 

Publicação do edital 15/04/2025 

Impugnação do edital 16/04/2025 

Período de inscrição 22/04  a  02/05/2025 

Resultado parcial 05/05/2025 

Recursos 06/05/2025 

Resultado final: Divulgação das candidatas selecionadas 07/05/2025 

Matrícula 08  e  09/05/2025 

Início do Curso 12/05/2025 

 
 
  Leia-se: 
11. DO CRONOGRAMA 

EVENTOS DATAS 

Publicação do edital 15/04/2025 

Impugnação do edital 16/04/2025 

Período de inscrição 22/04  a  02/05/2025 

Resultado parcial 06/05/2025 

Recursos 07/05/2025 

Resultado final: Divulgação das candidatas selecionadas 08/05/2025 

Matrícula 09/05/2025 

Início do Curso 12/05/2025 

 

 

 

mailto:dedc@cefetmg.br


 Av. Amazonas, 5253 – Nova Suíça – Belo Horizonte/MG 

                                                                                                     dedc@cefetmg.br – (31) 3319.7025  

 

Belo Horizonte, data da assinatura digital no SIPAC 

 

Prof.a Carla Simone Chamon 
Diretora-Geral 

      

      
      

  Pedro Henrique Dias de Sousa 
Coordenador-Geral da Bolsa Formação 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Prof. Patterson Patrício de Souza  
Diretor de Extensão e Desenvolvimento Comunitário 

 

 
 

Lis de Oliveira Ferreira 
Coordenadora do Programa Mulher 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

mailto:dedc@cefetmg.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE 
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, 
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RETIFICAÇÃO Nº 36/2025 - DEDC (11.53) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/05/2025 16:20 )
CARLA SIMONE CHAMON

DIRETORA-GERAL - TITULAR

CEFET-MG (11.00)

Matrícula: ###180#8

 (Assinado digitalmente em 06/05/2025 13:17 )
LIS DE OLIVEIRA FERREIRA

COORDENADORA PROGRAMA MULHERES MIL

FOCO (11.53.09.04)

Matrícula: ###16#2

 (Assinado digitalmente em 06/05/2025 16:11 )
PATTERSON PATRICIO DE SOUZA

DIRETOR - TITULAR

DEDC (11.53)

Matrícula: ###698#6

 (Assinado digitalmente em 06/05/2025 13:19 )
PEDRO HENRIQUE DIAS DE SOUSA

COORDENADOR - TITULAR

CDCA (11.53.04)

Matrícula: ###348#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 36 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: RETIFICAÇÃO 06/05/2025 e468dc070a

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

